- Cic. pro Rosc. Amer. 7 Periculum, quod in omnes intenditur, Pro-  
pulsatis. Refugere periculum Idem Fam. 10, 30. Respondentur  
minimo periculo, quae consuluntur Idem pro Muraen. 28. Plaut.  
in Mercat. 4, 7, 40 Feliciter is Sapit, qui periculo alieno Sapit.  
5 Spreto noctisque hostisque periculo Ouid. Met. 13, 243. Struere pe-  
riculum Cic. Fam. 6, 7. Subire Hor. Epod. 1, 3. Subire pericu-  
lum pro amico Cic. in Partit. 66. Subicere aliquid periculo Quin-  
til. 7, 2. Periculum Subterfugere Cic. Fam. 15, 1. Cels. 2, 8  
Quos lienis male habet, si tormina prehenderunt, deinde inuersa sunt  
10 vel in aquam intercutem, vel intestinorum laeuitatem, vix vlla medi-  
cina periculo Subtrahit. Sum. Esse in periculo Liu. 28. Quae-  
sivit a medicis Dion, quemadmodum se haberet *Dionysius*, simulque ab  
his petiit, si forte maiori periculo esset, vt sibi faterentur Nep. 10, 2, 4.  
Add. Id. 14, 5, 3. Et 23, 9, 2. *Graeu. ad Cic. Att. 9, 10 p. 55.* Esse  
15 periculo publico ab hostium vi Liu. 23. Ter. Phorm. 2, 2, 19 Aliis  
aliunde Est periculum, vnde aliquid abradi potest. Cic. Tusc. 5, 18  
Haud sane periculum Est, ne non mortem aut optandam, aut certe  
non timendam putet. Periculum Erat, ne ancipiti premerentur pe-  
riculo Nep. 2, 3, 3. Add. Id. 7, 8, 5. Et 18, 8, 2. Ter. Hec. 5, 1, 9  
20 Si vera dicis, nihil tibi periculi Est a me mulier. Idem Heaut. 3, 1, 6  
Quum illi nihil periculi ex iudicio fiet? Suscipere pericula Tacit.  
Ann. 1, 17. Cels. 7, 6 Quae quamuis et in ceruice, et in alis, et in  
lateribus oriri solent: per se tamen non posui, quum ista omnia medio-  
res differentias habeant, ac neque periculo Terreant, neque diuerso  
25 genere curentur. Cels. 8, 10 Humerus vero quoque in periculum  
Venit, si facilius conseruatur. Venire periculo, *vid. Graeu. ad Cic.*  
Att. 9, 10 p. 55. Venit in periculum ne et ea, quae relicta, et haec,  
quae ab ipso parta sunt, amittat Cic. pro Muraen. 55 c. 27. Vocari  
in periculum ac discrimen Idem pro Lege Manil. 12. ¶ 5  
30 Periculum, *Experimentum, quia raro aliquid tentamus sine periculo: nisi  
tamen haec prima nominis significatio est, tractu ab antiquo Perior, de quo  
f. 1.* Nonnulli faciunt imperite, qui in isto periculo non vt a Poëta,  
sed vt a teste veritatem exigant Cic. de Legg. 1 c. 1 *vbi carmen suum de  
Mario intelligit, quod ingenii experiendi causa composuerat.* Pompe-  
35 iani Mylasena pericula belli Aufon. Mosella v. 215 *de naumachia ludi-  
cra.* Conf. Scalig. Lect. Auf. 1, 4. Gell. 13, 8 Sapere et consulere  
ex his, quae pericula ipsa rerum docuerint. Audere periculum in  
aperto Tacit. Hist. 3, 76, 1. Periculo atque negotiis compertum est,  
in bello plurimum ingenium posse Sall. Cat. 2, 2. *Vid. Gron.* Fa-  
40 cere periculum, *Experiri.* Ter. Andr. 3, 3, 35 Illud periculum in  
filia fieri graue est. Idem Heaut. 1, 2, 36 Scitum est, periculum ex  
aliis facere, tibi, quod ex vsu fiet. Add. Id. Hec. 5, 1, 41. Facere  
periculum innocentiae alicuius Cic. in Verr. Act. 1, 34. Sumere  
Tac. Hist. 3, 69, 2. ¶ 6 Periculum etiam scripturae genus  
45 est, iudiciale, publicum certe, et videtur hoc nomine dictum, si quid ipse  
magistratus conceptis verbis scriberet vel diceret, quo magis certum obti-  
neri posset. Periculo enim omnis generis certum dicitur: et qui ante  
in literas refert sententiam, quam pronuntiet, ille ipso illo periculo, illa  
neque et tentamine sit eo certior, et leuem festinationem excludit. Huc re-  
50 ferimus Cic. in Verr. 3, 183 c. 79 *vbi de scribis, Eorum, inquit, homi-  
num fidei tabulae publicae, periculaque magistratuum committuntur.*  
*Apud Nepotem 15, 8, 2 Epaminondas apud iudices suos non recusauit,  
quo minus legis poenam subiret; sed vnum ab iis petiuit, vt in peri-  
culo suo inscriberent, EPAMINONDAS A THEBANIS*  
55 MORTE MULTATVS EST, etc. *i. in illa tabella, quae  
historiam damnationis illius contineret, ad memoriam reponenda in tabula-  
rio, vel etiam exempli causa proponenda in publico.* Ad b. l. egregiam  
*de hoc periculi intellectu disputationem dedit in Commentario suo S. A.  
Bosius. Est in utroque Codice Iustiniano pariter ac Theodosiano*  
60 titulus de sententiis ex periculo recitandis, *vbi l. 2 C. Th. iubent Impy.*  
Gratianus Valent. et Theod. Vt in omnibus negotiis ex periculo pro-  
natiur deliberationis plena sententia: quod hic dicitur ex periculo, illud  
alias vocatur de scripti recitatione, ex libello, scriptas sententias,  
(Not. Iur. Magnon. D. P. de periculo. D. L. de libello) vt ostendit  
65 *Gosbofr. paratitlo, qui etiam iusta commentatione periculi significationem,  
quam diximus, defendit et illustrat. Conf. tamen PARICVLVM.*  
PERICVLVSVS, a, um. Adi. [*ἐπιπεδύνας, κινδυνώδης*] Cic.  
Off. 1, 83 Grauioribus autem morbis periculosas curationes et ancipites  
habere coguntur. Periculosae plenum opus Aleae. Horat. Od. 2, 1, 7.  
70 Bellum graue et periculosum Cic. pro L. Man. c. 2. Caius in l. Ex  
maleficio. §. Si index. D. de act. et obligat. Si quid suspensum habue-  
rit, cuius casus periculosus sit. Consilium periculosum magis quam  
tutum sequi, bonis omnibus accidere solet Planc. ad Cic. Fam. 10, 18.  
Consuetudo periculosa Cic. de Nat. Deor. 3, 62. Consuetudo peri-  
75 culosa et lubrica assentiendi Idem Acad. 4, 68. Dimicatio Liu. 1.  
Dissimulatio aliquibus periculosa Cic. Att. 14, 16. Locus Id. Acad.  
4, 98. Offensio Id. Fam. 1, 7. Ratio rei gerendae periculosa mihi  
videtur Id. ibid. 1, 7. Vitam periculosam reddere Id. Verr. 1, . .  
Vulnera Cic. Philipp. 14, 26. Turbulenta, temeraria et periculosa  
80 ea sunt Idem pro Caecin. 34. Et Att. 13, 27 pr. Aliter fuisset et  
in hos inofficiosi, et in nosmetipsos, si illum offensuri fuimus, paene  
periculosi. Compar. Plin. Epist. 3, 11 Equidem quum essent philoso-  
phi ab vrbe summoti, sui apud illum in suburbano: et quo notabilius,  
hoc est periculosius esset, sui praetor. Eo periculosior Ira est com-  
85 positis ac remissis moribus, quo plus in iis mutat Sen. de Ira 3, 5 pr.  
Quod omnibus procellis periculosus erat Petron. c. 114. Superlat.  
Liu. 27, 35 Annus periculosissimus. Dimicationes periculosissimae  
Hirt. Bell. Alex. c. 22.  
PERICVLÖSE, Adu. [*ἐπιπεδύνας*] *Cam periculo.* Cic. Att. 10, 1  
90 Aut vel periculose cum bonis, etc. Aegrotans periculose quotannis  
homo Idem ibid. 8, 2. Et pro Milon. 9 c. 4 Facere probus adole-  
scens periculose, quin perpeti turpiter maluit. Navigatur pericu-  
lose hieme Cic. Fam. 16, 11. Ponere periculose aliquid Vlp. in l. Si  
vero. §. Praetor ait. D. de iis, qui deiecer. vel effud. Comparat.  
95 Hirt. Bell. Alex. c. 64 Periculosius navigare. Superl. Senec. de Ira  
3, 32 Quod homines et periculosissime et libentissime faciunt.  
PERICVLÖR, ari. Cato apud Fest. Periculatus sum, *i. Peri-  
clitatus.*  
PERICLĪTOR, ari. [*κινδυνεύω, διακινδυνεύω, παρακινδυνεύω*] *In*  
100 *periculo versari.* Periclitor fama, *b. e. Periculum est, ne perdam fa-  
mam:* Periclitor siti, *Periculum est, ne moriar siti.* Plin. 17, 24 Ar-  
bores gelu periclitantur. Veneno periclitari Iustin. 57, 3, 7. Can-  
cro periclitari Cels. 5, 26. Me Capitis periclitatum memini Apul.  
Met. 8 p. 216. Martial. 6, 26 Periclitatur capite Sotades noster:  
105 Rem putatis esse Sotadem? non est, etc. Illud itaque apparer, Capite  
5 I

- periclitari dicitur ordinariæ, qui sunt rei capitalis accusati, vid. PERICLV-  
LVM n. 2. Periclitari exitu iudicii, opinione, statu Quinctil. 6, 1,  
36. Causa Idem 7, 2, 12. Cic. de Inu. 1, 152 c. 50 Periclitari  
omnia iura, si similitudines accipiantur. Verba non periclitentur  
Quinctil. 7, 3, 17. Conf. Burm. ad Quinctil. Decl. 280 p. 546. Peri- 5  
clitari, cum Infinitiu. Quinctil. 11, 3, 42 Vox una vim non habet:  
summa rumpi periclitatur. Sic Tryphon. l. Ne ex liberalitate ff.  
de re iudic. Periclitatur quis fieri inops. ¶ 2 Periclitari,  
Experiri, periculum facere. Cic. de Orat. 1, 157 c. 34 Subeundus vsus  
omnium, et periclitandæ vires ingenii. Caes. Bell. Gall. 7, 36 10  
Neque vllum fere diem intermittebat, quin equestri praelio interiectis  
sagittariis, quid in quoque esset animi ac virtutis suorum periclitaretur.  
Add. Idem B. G. 2, 8. Difficile non est periclitari Cic. de  
Orat. 3, 144 c. 36. Idem Off. 3, 72 Periclitemur, si placet in iis qui-  
dem exemplis, in quibus peccari vulgus hominum fortasse non putat. 15  
Auctorem quanti plurimi periclitari oportet Vlp. in l. ex emto §. Idem  
ait D. de act. emt. Cic. Verr. 5, 131 c. 50 Homines in praeliis  
non in conuiuiis belli fortunam tentare ac periclitari solent. Idem  
pro Quint. 96 Omnia circumspexit Quintius, omnia periclitatus est C.  
Aquili. Idem de Divin. 2, 97 Quod aiunt, quadringenta septua- 20  
ginta millia annorum in periclitandis, experiundisque pueris quicun-  
que essent nati, Babylonios posuisse fallunt.
- PERICLITANDVS, a, um. Part. [κινδυνεύτος] Cic. in Ca-  
til. 1, 11 c. 5 Non est sapius in vno homine summa salus periclitanda  
Reipublicæ. 25
- PERICLITANS, antis. Aliud Part. Tacit. Ann. 1, 39, 5 Ne-  
que aliud periclitanti subsidium. Succurrere periclitantibus Scri-  
bon. Epist. in. Aduocatus periclitantium Petron. c. 110. Add.  
ib. c. 114. Multitudo periclitantium Tacit. Ann. 3, 25, 2. Conf.  
ibid. 5, 8, 2. 30
- PERICLITĀTVS, a, um. Part. [διακινδυνεύσις] Cic. de Amic.  
64 c. 17 Est igitur prudentis, sustinere vt cursum, sic impetum bene-  
volentiæ, quo vtamur, quasi aquis tentatis, sic amicitiiis aliqua parte  
periclitatis moribus amicorum, i. tentatis. Sic In portu periclita-  
ti remigio, quid quæque nauium efficere posset Hirt. B. Alex. c. 13. 35  
Add. ibid. c. 43.
- PERICLITATIO, ōnis. f. [διακινδυνεύσις] Experimentum, vsus.  
Cic. de Nat. Deor. 2, 161 c. 64 Quarum vtilitates longinqui temporis vsu  
et periclitatione temporis percepimus.
- PERICLITABVNDVS, a, um. Adi. Puncto pollicis extremam 40  
sagittæ aciem periclitabunda Apul. Met. 5 p. 168. Sui periclita-  
bunda Idem ib. 3 p. 138. Voluntatem meam verbis inuersis peri-  
clitabundus Idem Apol. p. 308.
- PERIDONEVS, a, um. Adi. [πάρου επιτήδειος] Valde idoneum  
significat. Delegerat Iulium, consiliis suis peridoneum Tac. Ann. 45  
4, 12, 6. Suet. de Clar. Gramm. c. 11 Peridoneus praeceptor. Caes.  
Bell. Ciu. 2, 24 Quod is locus peridoneus castris habebatur.
- PERIDROMIS, idis. f. [περιδρομῆς] Hypacthra, i. sublialis  
ambulatio ambiens palæstras, apud Vitruu. 5, 11. et 6, 10 quasi circum-  
cursu nem dicas. 50
- PERIERGIA, ae. f. [περιεργία] Curiositas, superuacua opero-  
sitas. Fabius 8, 3, 55 vbi de ornatu loquitur, Est etiam, quæ Perier-  
gia vocatur, superuacua, vt sic dixerim, operositas. Est Periergia,  
Quod ab opere nostro, studiosus in alienis rebus, quæque ad nos nihil at-  
tinent, impendimus: quale est, quod apud Comicum Menæmus Chreme- 55  
ti nimium curioso obiectat. Tantumne a tua re tibi otii est, Aliena  
vt cures, eaque nihil quæ ad te attinent Heaut. 1, 1, 24. ¶ 2  
Periergia pedissequa Philologiae virginis et collactea apud Martian. Ca-  
pellam l. 2 p. 27. Indicat studium inane et superuacuum vix superari a  
Pbilologia posse. Caeterum personam facit, vt caeteras virtutes ac vitia. 60
- PERIERGON, f. περιεργος odiosum reddit Quinctil. 1, 6, 19 i.  
putidae cuiusdam et peruersæ diligentiae in rebus friuolis.
- PERIERO, vid. PERIVRO,
- PERIGNARVS, a, um. Adi. Sallust. Fragm. c. 29 Locorum  
perignari. Add. Non. 18, 14 vbi tamen Merc. pergnari. 65
- PERILEVCOS, i. m. [περλευκος] Gemma filum habens candi-  
dum ab ipso ore ac radicem vsque descendens Plin. l. vlt. c. 10.
- PERILLA, ae. f. Folia Ouidii. Vid. Ouid. Trist. 3, 7, 1.
- PERILLVS, i. m. [Περικλος] Atheniensis fuit ingeniosus, qui,  
vt placeret Phalaridi, venit Agrigentum, et ex aere taurum artificiosissi- 70  
mum fabricauit, cui ianuam in latere posuit: vt quum inclusus reus sub-  
iectis ignibus torqueretur, mugitum, et non hominis vocem videretur emit-  
tere: pro quo inuento, quum munus a crudelissimo tyranno Phalaride, qui  
nouis hominum tormentis delectabatur, postulasset, in eo ipse includi a ty-  
ranno iussus, ac suppositis ignibus exustus. Ouid. de Arte Am. 1, 653 75  
Et Phalaris tauro violenti membra Perilli Torruit: infelix inuit  
auctor opus. ¶ 2 Perillus, nomen feneratoris apud Hor.  
Serm. 2, 3, 75 Putidius multo cerebrum est (mihi crede) Perilli Di-  
stantis quod tu nunquam rescribere possis.
- PERILLEVS, a, um. Adi. [Περικλεος] Ouid. in Ibin 439 Aere 80  
Perilleo veros imitere iuuenos.
- PERILLVSTRIS, e. Adi. [πολύλαμπρος] Admodum illustris.  
Cic. Att. 5, 20 Ibi morati biduum perillustres fuimus, honorificisque  
verbis omnes iniurias reuellimus superiores.
- PERIMBECILLVS, a, um. vel PERIMBECILLIS, e. Adi. 85  
[πολυκενός] Varro de R. R. 3, 10 Perimbecillum enim id, vt caput  
molle. Cic. Att. 10, 20 (18) Quod quidem est natum, perimbe-  
cillum est.
- PERIMĒDE, es. f. Insignis venefica apud Theocrit. Etydyl. 2. Hinc
- PERIMĒDEVS, a, um. Adi. Propert. 2, 1, 74 Non Perimedeæ 90  
gramina cocta manu.
- PERIMĒLE, es. f. Nympha Hippodamantis filia in insulam sui  
nominis mutata. Vid. Ouid. Met. 8, 591.
- PERIMELIDES, ouium Nymphae Scru. ad Virg. Ecl. 10, 63.
- PERIMĒTER, vel PERIMĒTRVS, i. m. [περιμετρεός] Am- 95  
bitus, circuitus. Vitruu. 5, 6. et Frontin. de Aquaeduct. l. 1 passim.  
Conf. Bald. Lex. Vit. p. 82.
- PERIMO, emi, emtum, ěre. [ἀναίγω] Adimere et tollere signi-  
ficat, suæ etiam interficere. ex Per et Emio compositum, vt Interimo.  
Nempe in his, vt et in Adimo, Demo et Eximo simplex non iam parare 100  
pecunia significat, sed notionem habet multo latius patentem, quam Prae-  
positio finit, et cohibet. Peremere alii posuere pro prohibere, alii  
pro vitare: sic Paullus contraxit, quæ latius Festus, Peremere Cin-  
cius in libro de verbis priscais ait significare, idem quod prohibere.  
At Cato in libro, qui est de re militari, pro vitare vsus est, cum 105

- ait, Cum magistratus nihil aliud audet imperare, ne quid consul auspicii peremat. Plaut. Men. 5, 2, 100 Virum hunc ego perimam impurissimum. Perimere aliquem dolo Sen. Herc. Oet. v. 438. Penitus perimere aliquid Lucret. 1, 226. Cic. Tusc. 1, 117 Si supremus ille dies non extinctionem, sed commutationem affert loci, quid optabilius? sin autem perimit ac delet omnino; quid melius, quam in mediis vitae laboribus obdormiscere, et ita coniuventem somno consopiri sempiterno? *de die mortis.* Causam publicam si mea mors peremisset, neminem unquam fore, qui auderet suscipere contra improbos ciues Reipubl. salutem Cic. pro Sext. 49. Idem Off. 3, 33 c. 7 Eiusmodi credo res Panaetium persecutorum fuisse, nisi aliquis casus aut occupatio Consilium eius peremisset. Plin. 11, 37 Tunc enim perimit Curas. Disceptationem Vlpian. in l. Et tertium D. de iudiciis. Iabolenus in l. Si is seruus D. de donat. inter vir. et vxor. Quidquid eorum inciderit, quod donationem aut perimat, aut confirmet. Iulian. l. 11 de adim. leg. Qui hominem legat, et Stichum adimit, non perimit Legatum, sed extenuat. Ludos perimere atque tollere Cic. de Arusp. Resp. 23. Idem pro Planc. 101 c. 42 Sin autem vitam mihi fors ademisset, aut vis aliqua maior Reditu peremisset. Dolo perimere aliquem Sen. Herc. Oet. 4.
- PEREMTVS**, a, um. Partic. [*ἀνεμημένος*] Liu. 2, 23 *de nexis loquens*, Obsita erat squallore vestis, foedior corporis habitus pallore ac macie peremti. *i. Eneidi.* Peremta et Interemta, *pro Interfectis poni solet a Plëtis:* Lucret. (4, 44) Quum corpus simul atque animi natura peremta. Festus. Caede peremti Virg. Aen. 9, 453. Flamma. Tertull. in Sodoma c. 4. Fraude peremtus Valer. Argon. 6, 743. Al. Parentum. Morte indigna Virg. Aen. 6, 164. Plagis Idem Georg. 4, 301. Animae bello Lucan. 1, 442. Sensu peremto non potest esse miser Cic. Tusc. 1, 89. Abdidit claram speciem luna, et stellanti nocte peremta est Idem de Diuin. 1, 18 *Ex Poëta.*
- PEREMTĀLIS**, **PEREMTĀLIA**, fulgura dicuntur, quae superiora fulgura aut portenta perimunt, id est, tollunt. Festus. *Add.* Sen. Qu. Nat. 2, 49.
- PEREMTOR**, ōris. m. *Interfector.* Apul. Met. 8 p. 207 Cruentus mariti peremtor. Equis peremtor inelyti regis fuit Sen. Oed. v. 221. *Add.* Prudent. praefat. Hamartig. v. 19.
- PEREMTRIX**, icis. f. Tertull. de Anima c. 42 Mors dissolutrix corporis et peremtrix sensus.
- PEREMTORIVS**, a, um. Adi. [*ἀνοικετινός*] *Mortiferum: a perimendo.* Venenum peremtorium Apuleio 10 p. 243. Spiculum viuientis infantis peremtorium Tertull. de An. c. 35. *Hinc transfertur ad ea, quae litem finiunt, ut apud Vlpian. D. de iudiciis, l. Et tertium, Quibus propositis, tunc peremtorium impetret: quod inde hoc nomen sumit, quod perimeret disceptationem: hoc est ultra non pateretur aduersarium tergiuersari. Paulo ante dixerat, Ad peremtorium edictum hoc ordine venitur. Vid. l. 68. 70. 73 ff. de iudic. l. 53. 54. 59 §. ult. ff. de re iud. Tertull. de Pudic. c. 1. Exceptiones peremtoriae Vlp. in l. 2. et Caius in l. 3 D. de except.*
- PERIMPEDITVS**, a, um. Adi. Locus perimpeditus ante aciem Scipionis Hirt. B. Afric. c. 58.
- PERINCERTVS**, a, um. Adi. [*πάνυ ἀγνώστος*] Gell. 18, 4 *ex Sallustio*, At Cn. Lentulus patriciae gentis, Collega eius, cui cognomentum Clodiano fuit, perincertum stolidior an vanior, legem de pecunia, quam Sulla emtoribus bonorum remiserat, exigenda promulgauit.
- PERINCOMMŌDVS**, a, um. Adi. [*μέγα ἀνεπιτήδειος*] Liu. 37, 41 Quae nihil admodum Romanis, eadem perincommoda regiis erant.
- PERINCOMMŌDE**. Adu. [*μέγα ἀνεπιτήδειος*] Cic. Att. 1, 17 Sed accidit perincommode, quod eum nusquam vidisti.
- PERINCONSEQVENS**, entis. Adi. [*μέγα ἀνακλάσθως*] *Minime congruum.* Gell. 14, 1 Per autem, inquit, inconsequens ipsum quidem corpus, et habitum tam profundi aëris sub alio atque alio caeli curuamine (*i. climate*) non eundem manere. *Hic interpositae sunt duae dictiones iter Per, et Inconsequens.*
- PERINDE**. Adu. [*ἴσως*] *Significat Ita, eadem ratione, non minus.* Fac sis perinde adeo, ut me velle intelligis Plaut. Amphit. 3, 3, 27. *al. Proinde.* Cic. Att. 13, 49 Quod ego perinde tuebar, ac si visus essem. Caes. Bell. Civil. 3, 60 Perinde ac suis satisfacere, et fraudata restituere velient. *Add.* Cic. Att. 3, 13. Cic. pro Marcell. 12 c. 4 Vereor, ut hoc quod dicam, non perinde intelligi auditu possit, atque ego ipse cogitans sentio. Quinctil. 9, 4, 34 Perinde asperiores erunt, prout oris hiatu simili aut diuerso pronuntiabuntur.
- PERINDE**. *Quae particulae et alias miscentur a librariis.* Suet. Domit. 15 Nulla tamen re perinde commotus est, quam responso, casusque Aseletarionis mathematici. Cic. pro Quint. 83 c. 26 Atque haec perinde loquor, quasi ipso illo tempore, quum te Praetor iussisset ex edicto possidere. Idem pro Milon. 17 Hoc enim saepe ab istis dicitur, perinde quasi Appius ille Caecus viam monierit, etc. Gell. 15, 29 Hoc perinde est, tanquam si ego dicam, Est mihi nomen Iulium. Cic. de Orat. 3, 7 Non possum dicere me haec, quae nunc complector, perinde ut dicam, dicenda esse didicisse. Idem Offic. 3, 121 Habes a patre numus M. fili, mea quidem sententia magnum, sed perinde erit, ut acceperis. Haec perinde sunt, ut illius animus, qui ea possidet Ter. Heaut. 1, 2, 21. Quinct. 5, 9, 11 Haec perinde firma habentur, atque extrinsecus adiuantur. Et 5, 13, 58 Perinde ut cuique conueniunt subiicienda. Perinde, *Pariter, aequè.*
- PERINDE**. Plin. Epist. 2, 1 Funus Rufi clarissimi cuius, et perinde felicis. Viuendi ars tanta, tanque operosa, et perinde fructuosa Cic. de Fin. 1, 72. Non perinde, *i. Non multum, seu valde, aut admodum.* Suet. in Galba c. 13 Quare aduentus eius non perinde gratus fuit. *Certe obscura ibi relatio est.* Perinde, *Ad hunc modum, vel similiter.*
- PERINDE**. Ter. Phorm. 4, 3, 63 Sexcentas perinde potius scribito iam mihi dicas. Perinde, *sine relatione Ac vel Atque, in significatione comparationis.* Liu. 27, 8 *extr.* Cultaque ab incultis notaret: ac perinde dominos laudaret castigaretque.
- PERINDIGNVS**, a, um. Adi. Quae vos non perindignum est deliberare Sidon. Epist. 4, 4.
- PERINDIGNE**. Adu. Tulit perindigne Suet. Tib. c. 50.
- PERINDIGEO**, ěre. Indigeamus, sed non perindigeamus Tertull. Scorpiac. c. 13.
- PERINDVLGENS**, entis. Adi. [*πάνυ συγχωρῶν*] Cic. Offic. 3, 112 c. 31 *extr.* Magnus vir in primis, et qui perindulgens in patrem, idem

idem acerbe seuerus in filium. *Alii legunt, Qui nuper indulgens, etc.*

**PERINFAMIS**, e. Adi. [*πᾶν ἄδοξος*] Valde infamem significat. Suet. in Vitell. c. 2 Curam quoque imperii sustinuit, absente eo, expeditione Britannica, vir innocens et industrius, sed amore libertinae perinfamis. *Cum Genituo posuit* Apul. Met. 3 p. 156 Alioquin publicitus maleficae disciplinae perinfames sumus.

**PERINFIRMVS**, a, um. Adi. [*ἀσθενὴς*] Cic. de Fin. 2, 53 c. 16 Sunt enim leuia, et perinfirma, quae dicebantur a te.

**PERINGENIOSVS**, a, um. Adi. [*πᾶν ἐνδοξός*] Cic. de Clar. Orat. 92 c. 24 Alios quod melius putent dicere se posse, quam scribere, quod peringeniosis hominibus, neque satis doctis plerumque contingit.

**PERINGRATVS**, a, um. Adi. Sen. Epist. 98 Peringratus est, qui, cum amiserit, pro accepto nihil debet.

**PERINIQUVS**, a, um. Adi. [*πᾶν ἀδικός*] Cic. pro Lege Manil. 63 Quare videant, ne sit periniquum, et non ferendum. Periniquo pati animo Idem Fam. 12, 18.

**PERINIURIVS**, a, um. Adi. Minuc. Felix c. 15 Periniurium est, vires te actionis meae intergressu grauissimae disputationis infringere. *Add. Cato apud Priscian. 6 p. 178. et 205 Bryling.*

**PERINSIGNIS**, e. Adi. [*πᾶν εἰσημος*] Valde insignis. Cic. de Legib. 1, 51 c. 19 An corporis prauitates, si erunt perinsignes, habebunt aliquid offensionis, animi deformitas non habebit?

**PERINTEGRVS**, gra, grum. Adi. [*πᾶν ἀβλαβής*] Gell. 3, 5 Caestitatis perintegrae dicebatur.

**PERINTHVS**, i. f. [*Περὶθός*] Clara urbs Thraciae ad Propontidem, olim Thraciae metropolis.

**PERINTHIVS**, a, um. Adi. [*Περὶθός*] Vnde. Perinthia fabula Menandri. Ter. in prol. Andr. 9 Menander fecit Andriam et Perinthiam.

**PERINVISVS**, a, um. Adi. Homo dis ac nobilitati perinuisus Cic. pro Corn. apud Alcon. p. 140.

**PERINUITVS**, a, um. Adi. Valde inuitus. Cic. Fam. 7 Epist. ult. Tu vellem, ne veritus esses, ne perinuitus legerem tuas literas, si mihi longiores forte misisses. *Add. Liu. 40, 57.*

**PERINUNDO**, are. Alueus et nigris campos perinundet arenis Alcim. Auit. 1, 267.

**PERINUNGO**, ere. Intrinsecus eadem re perinungunt Varro R. R. 2, 11.

**PERIO** et **PERIOR**, tri. Verbum antiquum videtur fuisse a Graeco *πῆλω*, i. tento, conor, ductum, cuius vis in nomine Peritus, item in Periculum, eorumque coniugatis, tum in Verbis Comperio et Experior superest.

**PERIOCHA**, ae. f. [*περίοχη*] Ad verbum Continentia: Argumentum, complexio totius rei breuior. Cic. Att. 13, 25 extr. At ego, ne Tironi quidem dictavi, qui totas periochas persequi solet, sed Spinthoro syllabatim. *Nempe Tironi sententiam epistolae, totas certe periodos uno spiritu prolatas dicebat, quas ille sua non memoria modo, sed iudicio, in chartam coniceret, etc. Sic Aufonius Periochas vocauit epitomas illas et argumenta librorum Homericorum.*

**PERIODVS**, vel **PERIHODVS**, i. f. [*περίοδος*] Ad verbum est circuitus, quo intellectu vtuntur etiam Graeci. Sed Latini non aliter fere, quam sensu rhetorico, vt signet orationem, cuius membra constructione Grammatica ita sunt inter se deuincta, vt vltima cum primis connectantur, sicut in circulo, orbe, ambitu, prima vltimis, initium fini, solet esse connexum. Huc demum redeunt antiquorum definitiones. Cic. de Clar. Orat. 162 Quin etiam comprehensio et ambitus ille verborum (si sic periodum appellari placet) erat apud illum contractus et brevis. Quintil. 9, 4 Periodo plurima nomina dat Cicero, ambitum, circuitum, comprehensionem, continuationem, circumscriptionem. Genera eius sunt, alterum simplex, quum sensus vnus longiore ambitu circumducitur: alterum quod constat membris et incisus, quae plures sensus habent. Aderat ianitor carceris, et carnifex Praetoris, et reliqua. Habet periodus membra minimum duo. Periodum, sic definit Demetrius Phalereus, vt M. Antonius Antimachus Latine vertit; Periodus est ex membris, et incisus bene conuersis, subiectam sententiam perscientibus, constitutio. Aquila Romanus hoc modo: Periodus est ea, quae sententiam certa quadam circumscriptione definit, atque determinat: qualis est haec, Si quantum in agro locisque desertis audacia potest, tantum in foro et in iudiciis impudentia vaieret: non minus nunc A. Caecina cederet impudentiae, quam tum in vi faciunda cessit audaciae. Sed hic ambitus, seu periodus, constat ex membris, quae *κῶλα* Graeci vocant: et caesis, quae *κῆρυκτα* appellant. Membrum quidem est pars orationis ex pluribus verbis, absolute aliquid significans: hoc modo, Etsi vereor Iudices, ne turpe sit, pro fortissimo viro dicere incipientem, timere. Caesum autem est pars orationis nondum ex duobus aut ex pluribus verbis quidquam absolute significans: hoc modo, Etsi vereor Iudices, ne turpe sit. Haec Aquila; qui quod Caesum vocat, alii Incisum appellant, Graeci *Comma*.

Circuitum orationis Graeci *περίοδον*, nos tum ambitum, tum circuitum, tum comprehensionem, aut continuationem, aut circumscriptionem dicimus Cic. in Orat. 204. ¶ 2 Audiamus etiam Festum, Perihodos dicitur et in carmine lyrico pars quaedam (credo Pindari libri IV Olympiorum, Pythiorum, Nemeorum, Isthmiorum) et in soluta oratione circumscripta verbis sententia, et in gymniciis certaminibus Perihodon vicisse dicitur, qui Pythia, Isthmia, Nemea, Olympia vicit, a circumitu eorum spectaculorum.

**PERIODICVS**, a, um. Adi. [*περιόδικός*] Periodicas febres vocant medici, Quae certis temporibus clauduntur: id est abeunt, et quodam quasi circuitu facto rursus redeunt, vt sunt tertianae et quartanae. Plin. 20, 3 Semina eius, si fuerint pari numero adalligata febribus, sanare dicuntur, quas Graeci periodicas vocant. *De cucurbita.*

**PERIODEUTA**, ae. m. Agyrta, circulator, medicinam faciens. Modest. l. 6 §. 1 ff. de excusat.

**PERIPATETICI**, orum. m. [*Περὶπατητικοί*] Philosophi erant Athenis, quorum originem assignat. Cic. Acad. 1, 17 Platonis aucteritate, qui varius et multiplex et copiosus fuit, vna et consentiens duobus vocabulis philosophiae forma instituta est Academicorum et Peripateticorum, qui rebus congruentes, nominibus differebant. Nam quum Speusippum sororis filium Plato philosophiae quasi heredem reliquisset, duos autem praestantissimos studio atque doctrina Xenocratem Chalcedonium, et Aristotelem Stagiritem: qui erant cum Aristotele, Peripatetici dicti sunt, quia disputabant inambulantes (*περιπατῶντες*) in Lycio: illi autem qui Platonis instituto in Academia, quod est alte-

rum gymnasium, coetus erant et sermones habere soliti, e loci vocabulo nomen habuerunt. Sed vtrique Platonis vbertate completi, certam quandam disciplinae formulam composuerunt, et eam quidem plenam ac resertam. *Haellenus Cicero.* *Idem fere erant Peripatetici,*

5 *qui Academici.* Cic. Off. 3, 20 Peripatetici, qui quondam iidem erant, qui Academici. *Et de Fin. 5, 7 Peripatetici et Academici veteres iidem.* Peripatetici igitur dicti sunt, a περιπατέω, hoc est a deambulando. *Et περιπατών Graeci vocant deambulationem. horum princeps fuit Aristoteles.* Nam in Lycio inambulans docebat. *Hinc commentationes vespertinas Aristoteles δέλεον περιπατών, id est, pomeridianam ambulationem appellat.* Stoici cum Peripateticis re concinere videntur, verbis discrepare Cic. de Nat. Deor. 1, 16. Idem Offic. 1, 2

Sed tamen nostra (hominis Academicam philosophiam amantis) leges non multum a Peripateticis dissidentia: quoniam vtrique (cum nos

15 Academici, tum Cratippus et alii Peripatetici) et Socratici et Platonici esse volumus, i. ad Socratem et Platonem auctores sententiarum et sectarum nostrarum prouocamus. Peripateticorum consuetudo dicendi non satis acuta propter vberitatem dialecticae Cic. de Fin. 3, 41. Peripateticus nihil est vberius, nihil eruditius, nihil grauius Cic.

20 Tusc. 3, 22.

PERIPATETĪCVS, a, um. Adi. Philosophia Peripatetica

Gell. 1, 3. Disciplina Idem 1, 8.

PERIPETASMA, ātis. n. [περιπέτασμα] \*Velum, tapes, quo lecti coniuuales ornantur. Cic. Verr. 4, 27 c. 12 pr. Quid illa Attalica,

25 tota Sicilia nominata ab eodem Heio peripetasmata emere oblitus es? Varro de L. L. 4, 35 extr. p. 40, 18 Peripetasmata et Peristromata iungit, Graeca esse dicens, in apparatus coniuuali. Sic idem de R. R. 3, 5, 16 περιπέτασματα memorat, ut intelligamus ea de lectis accumbentium

30 PERIPHERIA, ae. f. Est Circuli ambitus. Eucl. Element. 1. et Mart. Capell. 1, 6 p. 229. it. l. 8 p. 278.

PERIPHORĒTVS, i. m. [Περιφόρητος] Artemonis cuiusdam cognomen fuit, deliciis adeo effeminati, ut nunquam, nisi lectica pensili circumlatus, domus suae limen transiret, ita dictus ἀπό τῶ περιφέρεσθαι, quasi

35 Circumlatus. Mentio eius est apud Plin. 34, 8.

PERIPHRAŚIS, eos. f. [περίφρασις] Quinctil. 8, 6, 59 Pluribus autem verbis, quum id, quod vno aut paucioribus certe dici potest, explicatur, periphrasin vocant; circuitum loquendi, qui nonnunquam necessitatem habet, quoties dictu deformia operit: ut Sal-

40 lustius, Ad requisita naturae. Interim ornatum petit solum, qui est apud Poetas frequentissimus, ut (Aen. 2, 268) Tempus erat, quo prima quies mortalibus aegris Incipit, et dono diuū gratissima serpit. Et apud Oratores non rarus: semper tamen adstrictior. Quid-

45 quid enim significari breuius potest, et cum ornatu latius ostenditur, periphrasis est: cui nomen Latine datum est; non sane orationis aptum virtuti, circumlocutio. Verum haec, ut quum decorem habet, periphrasis: ita quum in vitium incidit, perissologia dicitur. Obstat enim quidquid non adiuuat. Add. Quinctil. 8, 3, 53. 9, 1, 3 et 6.

9, 3, 97. Ad Virg. Ecl. 1, 22 — Teneros depellere foetus, adnotat

50 Seruius, periphrasin esse agnorum. Vid. Gell. 3, 1. Isidor. 1, 36.

PERIPLERŌMA, ātis. n. [περιπλήρωμα] Figura est, quam ex Grammaticis nonnulli Supplementum vocant, quum scilicet particula aliqua ad sensum minime necessaria, carminis causa adiicitur: a Graeco verbo περιπλήρω, quod est Expleo. Exemplum potest esse illud apud Virgilium,

55 — sic forte precatur. Vbi verbum, Forte, explendi carminis causa adiicitur, teste Seruio.

PERIPLVS, i. m. [περίπλους] Latine Circumnavigatio dici potest, quo nomine ex Geographis nonnulli opera sua inscripserunt, orae alicuius maritimae-lustrationem continentia.

60 PERIPNEVMONĪA, ae. f. [περιπνευμονία] Morbus, quum pulmo totus afficitur, et tussis subsequitur: Pulmonis exulceratio. A Celso PERIPNEVMATICVS morbus dicitur 4, 7.

PERIPNEVMONĪCVS, a, um. Adi. [περιπνευμονικός] Qui hunc morbum patitur: Pulmonarius. Plin. 22, 24. Idem 20, 17 Tussibus quoque cum melle datur, et pleuriticis, et peripneumonicis.

65 Add. Idem Plin. 26, 7.

PERIPSEMA, ātis. n. quod Graeci περιψήμα scribunt a περιψέω purgamentum, ac deinde homo piacularis, pro salute reliquorum praecipitandus etc. vitur Vulgatus 1 Cor. 4, 13. et inde Tertull. de Pudic. 14.

70 PERIPTĒRVS, a, um. Adi. Ut, Aedes periptera, Quae habet circum circa, in antico et postico et ad latera columnarum ordines. Vitruu. 3, 1. et 4, 7 Aedes aliae monopterae, aliae peripterae. Vid. Bald. Lex. Vitruu.

PERIRATVS, a, um. Adi. Valde iratus. Cic. Fam. 9, 6.

75 PERISCĒLIS, idis. f. Ornamentum pedis circa crura [περί τῶ σέλη] Hor. Epist. 1, 17, 56. Nota refert meretricis acumina, saepe catellam, Saepe periscelidem raptam sibi stentis. Periscelides soluere Petron. c. 67 vbi mulieris compedes vocantur, et appenduntur. Sed Hieronymus in epistola ad Fabiolam, Quae Graeci,

80 inquit περισκελή vocant, nostri feminalia dicunt, vel braccas vsque ad genua pertingentes. Sunt et codices in quibus Periscelidas scriptum videas.

PERISCELVIVM, i. n. Idem. Tertull. de Cult. femin. 2 extr. Nescio, an crus periscelio laetatum in neruum se patiat ar-

85 tari. Vid. Rigalt.

PERISSEVMA, f. PERITTEVMA, ātis. n. [περίσσευμα] Est quasi supereuagatio, quod ultra modum et canonem adiicitur, ut Peristochoregia, de qua statim. Theod. M. 1. 2 C. Iustin. de annonis ciuilibus, Centum viginti quinque modios frumenti praeter solitum

90 canonem per singulos dies — nomine Peritteumatis de horreis publicis huius almae vrbis — tribuimus — quam modiationem iugiter et in perpetuum ciuibus nostris debere conferri, valitura in aeuum hac lege sancimus. Vid. Iac. Gothofr. ad l. 15 C. Theod. de Annon. Ciuicis.

95 PERISSOCHORFGIA, ae. f. [περίσσοχορηγία] Idem, ut ostendit Gothofr. ad l. 2 C. Th. de Frumento Alexandr. Vbi Perissochoregiae nomen penitus amputari iubetur, i. extraordinaria liberalitas mutatur in ordinariam et perpetuam.

PERISSOLOGIA, ae. f. Latine Superflua locutio dicitur. Virg. Aen. 1, 662 Faciem mutatus et ora Cupido. Vbi Seruius, Et ora, perissologia est. Idem Aen. 5, 467 — Dixitque, et praelia voce diremit. Vbi Seruius: Vacat QVE, metri causa: et maluit perissologiam facere, quam vti communi syllaba, quae frequens vitiosa est. Vid. PERIPHRAŚIS. Conf. Quinct. 8, 6, 61.

100 PERISSON, i. n. Inaequale et impar dicitur. Plin. 21, 31 Qui

105

parcius spectauerant, manicon cognominauere: qui nequiter occultabant, erythron aut neurida: vt nonnulli periffon, de *strychno*. *Add.* Apul. de Herb. c. 74.

**PERISTASIS**, is. f. *Circumstantia, status, conditio.* *Hubet* Petron. c. 48 Dic Peristasin declamationis tuae, i. *argumentum.* *Statum et conditionem notat* Cic. Att. 4, 8. *Add.* Sen. Nat. Quaest. 2, 7. et 3, 8. Quinctil. 3, 5, 18. et 5, 10, 104 *ubi Synonyma sunt causa, negotium, in praesentia.*

**PERISTEREOS**, i. f. *vel PERISTEREON*, ōnis. m. *vel PERISTEREVM*, i. n. *Herba.* Plin. 25, 10 Peristereos vocatur caule alto, foliato, cacumine in alios caules se spargens, columbis admodum familiaris: vnde et nomen. *Ibid.* c. 9 Verbenacam a Latinis appellari tradit. *Dicta Peristereon quasi Columbaris, vt quidam vulgo vocant, quod circa hanc perquam libenter versari soleant columbae.* *Add.* Apul. de Herb. c. 66.